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Janusz Lewandowski to nie tylko główny referent antypolskiej
rezolucji.  To  przede  wszystkim  pomysłodawca  rabunkowej
„powszechnej prywatyzacji”!

W  kontekście  przedwczorajszej  aktywności  Janusza
Lewandowskiego  w  Parlamencie  Europejskim  i  przyjęciem
antypolskiej  rezolucji,  warto  przypomnieć  wcześniejsze
„osiągnięcia” tego europosła. Jednym z nich jest niewątpliwie
Program Powszechnej Prywatyzacji, nazywany również „najdroższą
porażką III RP”. W trakcie przymusowej prywatyzacji ponad 500
przedsiębiorstw doszło bowiem do mnóstwa afer i przekrętów, na
których wzbogacili się pseudobiznesmeni i koledzy polityków.
Tradycyjnie straciło nasze państwo, czyli my wszyscy.

Pomysłodawcą programu powszechnej prywatyzacji był wspomniany
powyżej Janusz Lewandowski, który w rządzie Hanny Suchockiej
pełnił rolę ministra przekształceń własnościowych. Do programu
włączono 512 należących do państwa przedsiębiorstw, których
ówczesną wartość szacowano na około 6 miliardów złotych. Były
one  zarządzane  przez  tzw.  narodowe  fundusze  inwestycyjne
(NFI),  którymi  mogły  kierować  firmy  konsultingowe,  banki
komercyjne  oraz  konsorcja  wybrane  metodą  przetargu.  Każdy
dorosły Polak otrzymał tzw. powszechne świadectwo udziałowe
stanowiące  dowód  na  to,  że  jest  współwłaścicielem
prywatyzowanych  przedsiębiorstw.  Świadectwa  te  można  było
sprzedawać dowolnemu podmiotowi lub zamienić na akcje NFI.

Jaki  był  efekt  tej  operacji?  Większość  Polaków  świadectwa
udziałowe natychmiast sprzedała uzyskując za nie równowartość
około 100 zł. Skupowali je często zwykli spekulanci, którzy w
momencie dematerializacji świadectw i ich zamiany na akcje NFI
dorabiali się szybkich fortun. Niestety sama idea działania
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NFI została wypaczona przez zarządzających nimi ludzi (często
byli to kumple lub znajomi polityków). Podejmowali oni decyzje
o sprzedaży za bezcen majątku przedsiębiorstw wchodzących w
skład danego NFI. Na tym tle doszło do mnóstwa gospodarczych
afer i przekrętów. Po kilku latach wartość większości NFI
stała się śmieciowa. Wielomiliardowy majątek rozpierzchł się
po prywatnych spółkach kolesi i pseudobiznesmenów, którzy w
porozumieniu z zarządzającymi NFI ustawili się na lata kosztem
naszego państwa.

Teraz wracamy do czasów współczesnych – co dzisiaj robi Janusz
Lewandowski,  czyli  jeden  z  głównych  pomysłodawców  programu
powszechnej  prywatyzacji?  Otóż  jest  europosłem  z  ramienia
Platformy Obywatelskiej, który w Brukseli bryluje jako główny
referent  antypolskiej  rezolucji.  Jak  widać  wymyślenie
systemowej  platformy  do  robienia  wałków  nie  załamało  mu
politycznej  (europejskiej)  kariery.  Wręcz  przeciwnie  –
Lewandowski jest dziś wychwalany przez wszystkich eurokratów i
euroentuzjastów…

Na podstawie: Interia.pl, Wprost.pl
Źródło: Niewygodne.info.pl

http://biznes.interia.pl/news/nfi-najdrozsza-porazka-iii-rp,524493
https://www.wprost.pl/89507/Narodowe-Fundusze-Interesikow
http://niewygodne.info.pl/artykul7/03291-Janusz-Lewandowski-i-jego-powszechna-prywatyzacja.htm

